
PUBLICADO NO D.O.U.
De ____/____/____.
Seção ____, Pág ____.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº. 3730/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Nomear em caráter efetivo, de acordo com os artigos 9º, 10, 13 e 20 com seus incisos 

e  parágrafos  da  Lei  8.112/90,  com  alterações  da  Lei  9.527/97  e  do  art.  6º  da  Emenda 

Constitucional  nº 19/1998,  MAISSA RODRIGUES TRAJANO,  para o cargo de Jornalista, 

Classe “E”, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1, habilitada em Concurso Público, 

homologado  pelo  Edital  nº  199,  de 16.06.2017,  publicado  no  Diário  Oficial  da  União  em 

19.06.2017, seção 3,  em regime de trabalho de 25 horas semanais,  com lotação no Campus 

Universitário de Belém, código de vaga nº 0982236.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de julho de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


	PORTARIA nº. 3730/2017
	RESOLVE:

	GILMAR PEREIRA DA SILVA
	Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

